Bekanntmachung der Stadt Schenefeld

Am 17.06.2021, 19.00 Uhr, findet eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Ratsversammlung der Stadt Schenefeld statt.

Gremium: Ratsversammlung der Stadt Schenefeld

Ort und Raum: Sitzungssaal des Rathauses, Holstenplatz 3-5, 22869 Schenefeld

Die nachstehende Tagesordnung kann eine Woche vor Sitzungsbeginn auch in den Bekanntmachungstafeln der Stadt Schenefeld und im Internet unter www.stadt-schenefeld.de (Politik/ Sitzungskalender) eingesehen werden.

Schenefeld, den 09.06.2021

Stadt Schenefeld gez. Küchenhof Bürgermeisterin



Stadt Schenefeld

Die Stadtpräsidentin

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Ratsversammlung der Stadt Schenefeld am Donnerstag den 17.06.2021 um 19:00 Uhr in Sitzungssaal, 22869 Schenefeld, Holstenplatz 3-5 ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung / Festlegung der in nicht öffentlicher Sitzung zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 3 Ehrung eines Mitgliedes der Ratsversammlung
- Abfassung der Niederschrift über die Sitzung der Ratsversammlung vom 11.03.2021
- 5 Bericht der Bürgermeisterin Vorlage: VO/100/607/21

SI/RV/053/21 Seite: 1/3

6 gemeinsamer Antrag der Fraktion DIE GRÜNEN, der SPD-Fraktion und der CDU-Fraktion:

hier: Einrichtung der Stelle einer kommunalen Klimaschutzmanagerin oder eines Klimaschutzmanagers

Vorlage: VO/100/610/21

7 Antrag der SPD-Fraktion;

hier: Erstellung von Richtlinien für die Benennung von Straßen, Wegen

und Plätzen auf dem Gebiet der Stadt Schenefeld

Vorlage: VO/100/603/21

8 Antrag des MdR Venthien;

hier: Sanierung Stadtkern Schenefeld

Vorlage: VO/100/605/21

9 Neu- und Umbesetzung von Ausschüssen

Vorlage: VO/100/608/21

10 Leistung von über- und außerplanmäßigen Ausgaben;

hier: Bericht der Bürgermeisterin gemäß § 4 Haushaltssatzung und § 95

d Abs. 1 i.V.m. § 65 Abs. 4 GO

Vorlage: VO/200/459/21

11 Erlass einer 4. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Schenefeld

über Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern

(Entschädigungssatzung) Vorlage: VO/100/600/21

12 Prüfung des Jahresabschlusses 2013

Vorlage: O/200/451/21-1

13 Prüfung des Jahresabschlusses 2014

Vorlage: O/200/453/21-1

14 Vergabe der Konzessionen für Strom und Gas

hier: Anpassung der Vergabekriterien

Vorlage: VO/200/452/21

15 Neufassung der Abwassergebührensatzung

Vorlage: VO/200/458/21

Vergabe der Trägerschaft für den Betrieb einer neuen

Kindertageseinrichtung in Schenefeld

Vorlage: VO/501/162/21

17 Stadtkernentwicklung Schenefeld

Rahmenplan und Maßnahmenkonzept (Entwurf)

Vorlage: O/670/129/21-1

18 Anfragen zur Entwicklung von Bauflächen im Stadtgebiet Schenefeld

Vorlage: VO/670/125/21

SI/RV/053/21 Ausdruck vom: 09.06.2021

19 B-Plan Nr. 30 - 3. Änderung "Borgfelde/ Danziger Straße/ Sandstückenweg"

- Beschluss zum Erlass der Verlängerung einer Veränderungssperre nach § 14 BauGB

Vorlage: VO/670/127/21

Aufstellung der 4. vorhabenbezogenen Änderung des B-Planes Nr. 38

"Borgsheidskamp"

Vorlage: O/670/028/19-2

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Ratsversammlung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

21 Wiederwahl eines Schiedsmannes und Neubesetzung des stellvertretenden Schiedsamtes Vorlage: VO/100/604/21

22 Grundstücksangelegenheiten Vorlage: VO/101/054/17

Öffentlicher Teil

23 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Schenefeld, den 09.06.2021

In Vertretung

gez. von Ahn-Fecken

Die nicht vertraulichen Unterlagen zu dieser Sitzung können zu den üblichen Öffnungszeiten in der Stadtbücherei eingesehen werden. Außerdem stehen sie im Internet unter www.stadt-schenefeld.de (Politik / Sitzungskalender) zur Verfügung.

SI/RV/053/21 Ausdruck vom: 09.06.2021